



Warsztaty Terapii Zajęciowej w Rzędowicach

Rzędowice 46
tel/fax: 41 3838 829

32-210 Książ Wielki
wtz.rzedowice@op.pl

www.wtZRzedowice.pl

Panie Posłanki i Panowie Posłowie na Sejm RP
Panie Senatorki i Panowie Senatorowie RP

3 grudnia 2024

Szanowni Państwo,

3. grudnia to Międzynarodowy Dzień Osób Niepełnosprawnych, z których w Polsce ponad **28.000** jest uczestnikami ponad **siedmiuset warsztatów terapii zajęciowej**.

W ich imieniu zwracamy się do Państwa z pytaniem:

Czy **odrzuć** przez **Komitet Stały Rady Ministrów** projektu **rozporządzenia** Rady Ministrów zmieniającego rozporządzenie w sprawie algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym to **prezent z okazji ich święta**?

Prezent, którego jednym z bardzo realnych skutków będą **masowe odejścia pracowników WTZ** do innych placówek wsparcia osób z niepełnosprawnościami – tych związanych z lecznictwem czy edukacją – ponieważ zatrudnienie w WTZ już od dawna **nie pozwala im na godne życie**? Prezent, który sprawi, że nie będą mieli do kogo przychodzić na terapię, bo **ich terapeuci odejdą**?

W tym roku placówki WTZ już raz zostały pominięte w przyjętej nowelizacji ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw, która wprowadziła dodatki dla pracowników służb społecznych. Pracownicy WTZ mimo wysokich kwalifikacji, doświadczenia zawodowego i zaangażowania, zostali uznani za gorszych, niezasługujących na docenienie. Po pół roku licznych spotkań, rozmów, pism, ustaleń i **konsultacji z Pełnomocnikiem Rządu do Spraw Osób Niepełnosprawnych, Ministrem Łukaszem Krasoniem**, prowadzonych przez **Ogólnopolskiego Forum WTZ oraz Fora Wojewódzkie**, mimo zapewnień o wzroście dofinansowania i nawet przygotowaniu projektu Rozporządzenia gwarantującego ten wzrost, kolejny raz pracownicy WTZ doznają dyskryminacji i upokorzenia.

Komitet Stały Rady Ministrów odsyłając projekt Rozporządzenia do uzupełnienia przez Pełnomocnika **przesądził o pozbawieniu warsztatów terapii zajęciowej zwiększenia dofinansowania w 2024 roku**, przedłużając proces legislacji tak, by jego wprowadzenie od 2024 roku stało się niemożliwe.

Zadajemy pytanie - co dalej? Proponowane w projekcie Rozporządzenia zwiększenie dofinansowania na 2025 rok w wysokości 125 zł miesięcznie na jednego uczestnika? Ta **kwota nie rekompensuje wzrostu najniższej pensji krajowej w 2024 i planowanego wzrostu w 2025 roku**, nie nadąży nawet za inflacją. Jeśli nasi pracownicy nie zaczną być godnie wynagradzani, **warsztaty terapii zajęciowej umrą śmiercią naturalną**. Czy o to chodzi naszemu Rządowi?

Szanowne Panie Posłanki, Panowie Posłowie, Panie Senatorki i Panowie Senatorowie, w Międzynarodowym Dniu Osób Niepełnosprawnych, bardzo prosimy o zwrócenie się do Rządu z zapytaniem, czy w związku z zaistniałą sytuacją możliwe jest **przekazanie warształom terapii zajęciowej obiecanej kwoty poza algorytmem w trybie specjalnym w 2024 roku** oraz **zwiększenie dofinansowania w 2025 roku o kwotę przynajmniej 250 zł miesięcznie na jednego uczestnika, tj. 3000 zł rocznie, czyli do kwoty 36696 zł**. Jeśli proces uzgodnień i negocjacji trwa tak długo, to wnioskujemy o natychmiastowe rozpoczęcie rozmów o wysokości finansowania warsztatów terapii zajęciowej w roku 2026 i kolejnych.

W imieniu uczestników warsztatów terapii zajęciowej,